МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
25.02 2026 Ne 83

Челябинск

О внесении изменений в приказ ректора
от 08.12.2025 № 519

В соответствии с пунктом 11 постановления Правительства РФ от 11.05.2023 № 736

«Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных

медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской

Федерации от 04.10.2012 № 1006», приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 29.12.2012 № 1631н «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на

медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, являющимися

бюджетными и казенными государственными учреждениями, находящимися в ведении

Министерства здравоохранения Российской Федерации», приказом — Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении Порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в

пределах установленного государственного задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.03.2026 изменения в приказ ректора от 08.12.2025 № 519 «Об

утверждении Перечня медицинских услуг, предоставление которых для физических и

юридических лиц осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России» (далее

— Приказ), а именно:

строки 1.36, 3.8 приложения к приказу «Перечень платных медицинских услуг,

предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату в

ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России» читать в новой редакции(приложение).

2. Начальнику отдела мониторинга управления лицензирования, аккредитации,

мониторинга Худяковой О.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ

ВО ЮУГМУ Минздрава России в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

экономике и финансам Соловьеву А.В.

4. Начальнику отдела документационного обеспечения управления организационно-

правовой работы Годун Н.Б. направить копию настоящего приказа путем рассылки по

электронной почте следующим работникам: проректору по стратегическому развитию, науке

и инновациям Нуриевой H.C., директору научно-исследовательского института иммунологии

Савочкиной А. Ю., и.о. заведующего ЦНИЛ, ведущему научному сотруднику Сумеркиной

В.А., начальнику управления финансовой и экономической деятельности Летуновской O.A.,

главному бухгалтеру Басмановой М.Ю., начальнику управления администрирования доходов

и развития внебюджетной деятельности Ершову А.Н.

Приложение: на 1 л.

И.о. ректора, проректор по
образовательной деятельности О.С. Абрамовских

Приложение
к приказу
от 25. 02.2026 № £3

№ Код услуги Наименование исследования Кол-во Ген, Примечаниеп руб.

3.8 А09.19.006 Исследование копропорфиринов 1,00 255,00

ИсследованиеМолекулярно-биологическое биоценоза

1.36 | А26.20.032 | "°следование влагалищного 1,00 |2 800,00 | урогенитального
отделяемого на микроорганизмы- тракта женщин.
маркеры бактериального вагиноза ФЕМОФЛОР

Начальник управления
администрирования доходов
и развития внебюджетной
деятельности А.Н. Ершов